ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA PHONG

Số: 162/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Phong, ngày 18 tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình triển khai, sử dụng các nền tảng do bộ, ngành đã công bố

      Kính gửi:

    - Ủy ban nhân dân thị xã Mỹ Hào;

    - Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã.

Thực hiện Công văn số 1565/UBND-VHTT ngày 06/9/2024 của UBND

thị xã Mỹ Hào về việc thông báo danh mục nền tảng do các bộ, ngành triển khai;

Ủy ban nhân dân xã Hòa Phong báo cáo kết quả tình hình triển khai, sử

dụng các nền tảng do bộ, ngành đã công bố; Đã thực hiện đồng bộ, kết nối chia

sẻ dữ liệu giữa các cơ sở dữ liệu quốc gia, chuyên ngành, hệ thống thông tin của

các bộ ngành với Hệ thống thông tin giải quyết TTHC cấp tỉnh phục vụ giải

quyết TTHC cụ thể như sau:

1. Cổng Dịch vụ công quốc gia;

2. Hệ thống thông tin báo cáo Chính phủ;

3. Hệ thống thông tin báo cáo của Văn phòng Chính phủ;

4. Hệ thống thông tin phổ cập giáo dục - xóa mù chữ (Bộ Giáo dục);

5. Cơ sở dữ liệu hộ tịch (Bộ Tư pháp): Hệ thống thông tin đăng ký và

quản lý hộ tịch;

6. Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư (Bộ Công an);

7. Hệ thống phần mềm đăng ký, giải quyết chính sách trợ giúp xã hội trực

tuyến (Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội);

8. Hệ thống Cổng dịch vụ công Bộ Tài nguyên và Môi trường (nhóm

DVC thiết yếu);

9. Kết nối, liên thông Phần mềm liên thông Bộ Công an thực hiện 02

nhóm dịch vụ công thiết yếu;

10. Hệ thống Cổng Dịch vụ công BHXH Việt Nam;

11. Ứng dụng VssID - Bảo hiểm xã hội số;

12. Ứng dụng Trang Web tra cứu hóa đơn (Bộ Tài chính - Tổng cục Thuế);

13. Ứng dụng Trang thông tin điện tử ngành thuế (Bộ Tài chính - Tổng

cục Thuế);

14. Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia (Bộ Kế hoạch và Đầu tư);

2

15. Hệ thống thông tin và cơ sở dữ liệu quốc gia về đầu tư công.

Trên đây là Báo cáo kết quả tình hình triển khai, sử dụng các nền tảng do

bộ, ngành đã công bố của UBND xã Hòa Phong.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- TT Đảng ủy - HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- BCĐ CĐS xã;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                  Vũ Đức Tuy

		2024-09-18T14:26:58+0700

		2024-09-18T16:16:36+0700